
  

 ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG PHỔ VINH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:  52/QĐ-UBND                             Phổ Vinh, ngày  27  tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng nghĩa vụ  

ở các tổ dân phố trên địa bàn phường Phổ Vinh năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ VINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14, ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 8/02/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng; 

 Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ 

nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thông tư quy định về phòng cháy và chữa 

cháy rừng; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 28/5/2021 của UBND thị xã Đức 

Phổ về tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy 

rừng trên địa bàn thị xã; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê và Kiểm lâm phụ trách 

địa bàn phường Phổ Vinh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn 02 Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng 

nghĩa vụ ở các tổ dân phố trên địa bàn phường Phổ Vinh năm 2025, gồm có 11 

thành viên, cụ thể: 

- Tổ dân phố Khánh Bắc: 05 thành viên. 

(Có danh sách kèm theo) 

- Tổ dân phố Phi Hiển: 06 thành viên. 

(Có danh sách kèm theo) 

 



  

Điều 2. Tổ bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR) nghĩa vụ của 

các tổ dân phố có nhiệm vụ: 

- Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trong tổ dân phố nâng 

cao ý thức trách nhiệm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy- chữa cháy rừng. 

- Tổ chức thực hiện quy ước bảo vệ rừng và phát triển rừng, phương án 

PCCCR; chủ động phối hợp với các tổ dân phố liền kề, tổ chức tuần tra, kiểm 

tra, truy quét, chống chặt phá rừng, mua, bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép lâm 

sản trái pháp luật, sẵn sàng dập tắt lửa khi có cháy rừng xảy ra, không để đám 

cháy lan gây cháy lớn. 

- Lập hồ sơ đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm trong công 

tác bảo vệ rừng, phòng cháy- chữa cháy rừng trên địa bàn, để giải quyết hoặc 

báo cáo về UBND phường theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 50/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của UBND phường Phổ Vinh. 

Điều 4. Công chức Văn phòng –Thống kê, các Tổ trưởng tổ dân phố và 

các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     

- Như điều 4; 

- Hạt Kiểm lâm TX Đức Phổ; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường; 

- Ban chỉ đạo CTPTLNBV phường; 

- CT và các PCT. UBND phường; 

- Kiểm lâm địa bàn phường; 

- Lưu: VT. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 Nguyễn Văn Hùng 

 
                                                                                       

                                                                                                  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-03T07:51:42+0700


		2025-03-03T10:23:11+0700


		2025-03-03T10:23:11+0700




